
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    663    DEL     09/08/2023 

ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  INTERCENTER  "DERRATE 
ALIMENTARI 5" - LOTTO 1 "FORNITURA DI PRODOTTI ALIMENTARI PER 
IL TERRITORIO REGIONALE" STIPULATA TRA L'AGENZIA REGIONALE 
E LA DITTA MARR SPA PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI 
ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA E NIDO D'INFANZIA DEL COMUNE DI 
CATTOLICA  DI  CUI  ALLA  PROPRIA  PRECEDENTE  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 523/2023. CIG DERIVATO N. 98853733DD. ASSUNZIONE 
DEGLI IMPEGNI DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 719 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 663 del 09/08/2023 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  523  del 
27/06/2023 recante: “Adesione alla convenzione “Derrate Alimentari 5”  - Lotto 1 “Fornitura di  
prodotti alimentari per il territorio regionale” stipulata tra l’Agenzia regionale Intercent-ER e la Ditta  
MARR Spa in data 13/06/2023 con scadenza fissata in data 12/06/2023 finalizzata alla fornitura  
di derrate alimentari alle scuole dell’Infanzia e Nido d’Infanzia del Comune di Cattolica. CIG derivato n.  
98853733DD”;

DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Cattolica  in  data  27/06/2023  ha  proceduto 
all’adesione alla Convenzione “Derrate alimentari 2” - CIG Master n. 95793032E9 – Lotto 1  
“Fornitura di prodotti alimentari per il territorio regionale” per un importo complessivo triennale 
pari ad Euro 460.909,90= oltre ad IVA di legge, al fine di garantire la necessaria fornitura di 
derrate  alimentari  ai  servizi  educativi  per  la  prima infanzia  del  Comune di  Cattolica,  e 
precisamente le mense delle Scuole dell’Infanzia e il  Nido d’Infanzia, per il  periodo: 27 
giugno 2023 – 12 giugno 2026 e che il CIG derivato assegnato alla presente fornitura dall’  
Autorià Nazionale Anticorruzione (ANAC)  è il seguente: CIG n. 98853733DD;

DATO  ATTO  che  con  la  surrichiamata  propria  precedente  determinazione 
dirigenziale si rinviava a successivo atto dirigenziale, a seguito delle opportune operazioni di 
variazione di bilancio, l’assunzione dei relativi impegni di spesa gravanti sul Bilancio 2023 e 
seguenti per garantire la copertura della spesa dell’appalto di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto, opportuno, alla luce di tutto quanto sopra esposto, procedere 
all’assunzione  dei  relativi  impegni  di  spesa  (periodo:  27/06/2023  –  12/06/2026)  per 
l’importo complessivo di spesa pari ad Euro 460.909,09= oltre ad IVA 10% per un totale 
complessivo di spesa pari sul triennio ad Euro 507.000,00= IVA inclusa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione dirigenziale, si intende qui integralmente richiamata per costituirne 

Pratica n. 719 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 663 del 09/08/2023 Pag. 2 di 5



parte integrante e sostanziale;

2) - di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 507.000,00 farà carico come 
segue:

Bilancio 2023 Euro 107.923,41

Bilancio 2024 Euro 146.249,41

Bilancio 2025 Euro 168.327,18

Bilancio 2026 Euro  84.500,00

TOTALE SPESA Euro 507.000,00

BILANCIO 2023:

- quanto ad Euro 76.449,41 sul cap. 2020.000 “Acquisto prodotti alimentari per il  
servizio mensa scuole infanzia” del Bilancio 2023 – Piano dei Conti Finanziario n.  
1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

-  quanto ad Euro 1.474,00 sul  cap.  4620.000 “Acquisto prodotti  alimentari  e  di 
consumo  asilo  nido”  del  Bilancio  2023  –  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

-  quanto  ad  Euro  30.000,00  sul  cap.  2260.000  “Acquisto  beni  per  il  sostegno 
economico del sistema integrato di educazione ed istruzione (L. 107/2015 – E. cap.  
200.000)”  importo  presuntivo  in  quanto  relativo  a  trasferimento  di  fondo 
ministeriale di prossima erogazione da parte della Regione Emilia-Romagna – Piano 
dei Conti Finanziario n. 1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

BILANCIO 2024:

- quanto ad Euro 110.000,00 sul cap. 2020.000 “Acquisto prodotti alimentari per il  
servizio mensa scuole infanzia” del Bilancio 2024 – Piano dei Conti Finanziario n.  
1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

- quanto ad Euro 16.249,41 sul cap. 4620.000 “Acquisto prodotti alimentari e di 
consumo  asilo  nido”  del  Bilancio  2024  –  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

-  quanto  ad  Euro  20.000,00  sul  cap.  2260.000  “Acquisto  beni  per  il  sostegno 
economico del sistema integrato di educazione ed istruzione (L. 107/2015 – E. cap.  
200.000)” del Bilancio 2024 - importo presuntivo in quanto relativo a trasferimento 
di  fondo  ministeriale  di  prossima  erogazione  da  parte  della  Regione  Emilia-
Romagna – Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

BILANCIO 2025:

- quanto ad Euro 110.000,00 sul cap. 2020.000 “Acquisto prodotti alimentari per il  
servizio mensa scuole infanzia” del Bilancio 2025 – Piano dei Conti Finanziario n.  
1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

- quanto ad Euro 25.000,00 sul cap. 4620.000 “Acquisto prodotti alimentari e di 
consumo  asilo  nido”  del  Bilancio  2025  –  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 

Pratica n. 719 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 663 del 09/08/2023 Pag. 3 di 5



1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

-  quanto  ad  Euro  23.327,18  sul  cap.  2260.000  “Acquisto  beni  per  il  sostegno 
economico del sistema integrato di educazione ed istruzione (L. 107/2015 – E. cap.  
200.000)” del Bilancio 2025 - importo presuntivo in quanto relativo a trasferimento 
di  fondo  ministeriale  di  prossima  erogazione  da  parte  della  Regione  Emilia-
Romagna – Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

-  quanto  ad  Euro  10.000,00  sul  cap.  2020.001  “Acquisto  beni  di  consumo per 
gestione mense scuole materne” del Bilancio 2025 – Piano dei Conti Finanziario n. 
1.03.01.02.011 “Generi alimentari”;

3) -  di  dare  infine  atto  che  la  spesa  per  l’appalto  relativa  all’annualità  2026  (con 
scadenza della Convenzione fissata in data 12/06/2026) pari ad Euro 84.500,00 farà 
carico sul Bilancio 2026 e sarà resa disponibile sui capitoli in dotazione al Servizio 
3.2 “Servizi Educativi” nei futuri Bilanci di previsione;

4) -  di dare atto che, relativamente al contratto in essere, conformemente a quanto 
previsto dal  comma 6 della Legge n. 136/2010 e dal  D.L. n.  187/2010, è stato 
attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente codice CIG 
derivato: 98853733DD;

5) - di dare atto che la Ditta aggiudicataria ha già presentato, ai sensi del comma 7 
dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto 
corrente dedicato;

6) - di dare atto che alla data di redazione della presente determinazione dirigenziale, la 
ditta  affidataria  ha  la  propria  posizione  contributiva  regolare,  come  risulta  dal 
Documento  Unico  di  Regolarità  (DURC)  depositato  agli  atti  della  presente 
determinazione dirigenziale;

7) - di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013 
“Decreto Trasparenza”) e all’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012;

8) - di dare atto che si procederà alla liquidazione degli importi mensili a seguito della  
fornitura delle derrate alimentari alle mense scolastiche secondo gli ordini effettuati  
da parte del personale delle cucine

9) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Dott. Stefano Bruscoli il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Ufficio Dietista

ESECUTIVITA'

Pratica n. 719 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 663 del 09/08/2023 Pag. 4 di 5



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/08/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 719 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 663 del 09/08/2023 Pag. 5 di 5



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO MENSA SCUOLE INFANZIA

2023

1425 76.449,410

MARR S.P.A

76.449,41

76.449,41PR 2023 / 719

2020000 0,00

0,00

98853733DD

ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI E DI CONSUMO ASILO NIDO

2023

1426 1.474,000

MARR S.P.A

1.474,00

1.474,00PR 2023 / 719

4620000 0,00

0,00

98853733DD

ACQUISTO DERRATE ALIMENTARI PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DEL
SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE

2023

1427 30.000,000

MARR S.P.A

30.000,00

30.000,00PR 2023 / 719

2260000 0,00

0,00

98853733DD

Totale anno 2023 107.923,41 0,00 107.923,41

0,00 107.923,41

Stampato il 08/08/2023 Pagina 1 di 3



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO MENSA SCUOLE INFANZIA

2024

71 110.000,000

MARR S.P.A

110.000,00

110.000,00PR 2023 / 719

2020000 0,00

0,00

98853733DD

ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI E DI CONSUMO ASILO NIDO

2024

72 16.249,410

MARR S.P.A

16.249,41

16.249,41PR 2023 / 719

4620000 0,00

0,00

98853733DD

ACQUISTO DERRATE ALIMENTARI PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DEL
SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE

2024

73 20.000,000

MARR S.P.A

20.000,00

20.000,00PR 2023 / 719

2260000 0,00

0,00

98853733DD

Totale anno 2024 146.249,41 0,00 146.249,41

0,00 146.249,41

Stampato il 08/08/2023 Pagina 2 di 3



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO MENSA SCUOLE INFANZIA

2025

24 110.000,000

MARR S.P.A

110.000,00

110.000,00PR 2023 / 719

2020000 0,00

0,00

98853733DD

ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI E DI CONSUMO ASILO NIDO

2025

25 25.000,000

MARR S.P.A

25.000,00

25.000,00PR 2023 / 719

4620000 0,00

0,00

98853733DD

ACQUISTO DERRATE ALIMENTARI PER IL SOSTEGNO ECONOMICO DEL
SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE

2025

26 23.327,180

MARR S.P.A

23.327,18

23.327,18PR 2023 / 719

2260000 0,00

0,00

98853733DD

FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER GESTIONE MENSE SCUOLE
MATERNE

2025

27 10.000,000

MARR S.P.A

10.000,00

10.000,00PR 2023 / 719

2020001 0,00

0,00

98853733DD

Totale anno 2025 168.327,18 0,00 168.327,18

0,00 168.327,18

Totale generale 422.500,00 422.500,000,00

422.500,000,00

Stampato il 08/08/2023 Pagina 3 di 3


